

## УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

П О С Т

о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания по делу № АШ 35-11/17 об административном правонарушении

19 июля 2018 года № 02-06/5008

город Сыктывкар

OOO «PCC-Mea»

Гаражная ул., д. 4/1,

г. Сыктывкар, 167001

Заместитель руководителя управления – начальник отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми <...>, рассмотрев постановление от 21.11.2017 № 02-06/10892 о назначении административного наказания по делу № АШ 35-11/17 об административном правонарушении, вынесенное в отношении ООО «РГС-Мед», адрес места нахождения: 167001, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Гаражная, д. 4/1,

## УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми

21.11.2017 в отношении ООО «РГС-Мед» вынесено постановление № 02-06/10892 о назначении административного наказания по делу № АШ 35-11/17 об административном правонарушении (далее – Постановление Коми УФАС России).

Постановлением Коми УФАС России ООО «РГС-Мед» назначено наказание в виде административного штрафа в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

Постановление Коми УФАС России было обжаловано ООО «РГС-Мед» в Арбитражный суд Республики Коми.

Решением Арбитражного суда Республики Коми от 13.04.2018 по делу № А29-16650/2017 совершённое ООО «РГС-Мед» нарушение признано малозначительным, в связи с чем, Постановление Коми УФАС России признано незаконным и отменено.

Постановлением арбитражного суда апелляционной инстанции по делу № A29-16650/2017 от 11.07.2018 решение Арбитражного суда Республики Коми от 13.04.2018 оставлено без изменения.

В силу п. 5 ст. 31.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление о назначении административного наказания, прекращают исполнение постановления в случае его отмены.

На основании вышеизложенного, руководствуясь п. 5 ст. 31.7, ч. 4 ст. 31.8 КоАП РФ,

## ПОСТАНОВИЛА:

Исполнение постановления Коми УФАС России № 02-06/10892 от 21.11.2017 о назначении административного наказания по делу № АШ 35-11/17 об административном правонарушении, вынесенного в отношении ООО «РГС-Мед», прекратить.

Заместитель руководителя управления – начальник отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции <...>